

تمرکز مسئولان بر آموزش هیات‌های اجرایی ومعتمدان محلی

دست اندر کاران برگزار می‌کنند هفتمین دوره از انتخابات شورای اسلامی شهر روستا در استان اصفهان تمام تلاش خود را برای آموزش هیات اجرایی ومعتمدان محلی به کار گیرند. معاون سیاسی واجتماعی استاندار اصفهان در جلسه ستاد انتخابات شورایاهای اسلامی شهر و روستا گفت:در این نشست مقرر شد برنامه هاریزی‌های لازم برای آموزش هیات‌های اجرایی ومعتمدان محلی در دستور کار قرار گیرد. ایوب درویشی، هدف از این آموزش‌ها را با توجه به الکترونیکی بودن انتخابات مهم ارزیابی کرد و افزود: تمام زیر ساخت‌های لازم برای آموزش‌ها و تولید محتوای آموزشی آماده شده واقامات برای تولید محتوای آموزشی در دستور کار است.

چه خبر از تسهیلات ازدواج وفرزندآوری در لایحه بودجه ۱۴۰۵؟

سختگوی کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: تسهیلات فرزندآوری و ازدواج در لایحه بودجه ۱۴۰۵ لحاظ نشده و این جای تعجب و تأسف دارد لذا در نشست امروز کمیسیون با مسئولان مربوطه مکلف کردیم که ردیف بودجه‌ای را برای تسهیلات ازدواج وفرزندآوری در لایحه بودجه تدوین کنند. حاکم مکنان در تشریح نشست کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار کرد در روزهای گذشته و امروز بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ با حضور کارشناسان مرکز پژوهش‌ها، وزارتخانه اقتصاد مسئولان بانک مرکزی، بورس، بیمه و دیگران در دستور کار کمیسیون قرار گرفته است که بیشتر روی در آمد و هزینه‌های بازار سرمایه و بورس، بیمه، گمرک و مالیات‌ها که در لایحه بودجه آمده بحث شده و باید بیان شود که لایحه بودجه به صورت غیر کارشناسی تدوین شده‌است، او افزود: مالیات‌هایی که در لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ برای اقبال و انصاف مختلف وضع شده اصلا قابل قبول نیست و چنین موضوعی در شرایط رکود و تورمی یک نوع بودجه‌ریزی غلط را نشان می‌دهد و باعث می‌شود سرمایه گذاران رغبتی برای سرمایه گذاری نداشته باشند و ما در کمیسیون داریم این ها را دنبال می‌کنیم، البته سازمان‌های بورس، گمرک و امور مالیاتی را مکلف کردیم که مینا را بر شاخص‌هایی که برای بخش‌های مختلف وضع کردند مشخص کنند، چرا که نظر کارشناسی در این رابطه وجود ندارد. سختگوی کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد: تسهیلات فرزندآوری و ازدواج در لایحه بودجه ۱۴۰۵ لحاظ نشده و این جای تعجب و تأسف دارد در زمانی که ما قوانین دالم در این خصوص داریم دولت چنین تسهیلاتی را در لایحه بودجه درج نکرده است! لذا در نشست امروز کمیسیون با مسئولان مربوطه مکلف کردیم که ردیف بودجه‌ای را برای تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در لایحه بودجه تدوین کنند او بیان کرد: تسهیلاتی که برای اشتغالزایی و بنگاه‌های خرد در لایحه بودجه در نظر گرفته شده براساس تورم بسیار ناچیز است! لذا دولت را مکلف کردیم تا سقف تسهیلات اشتغال‌زایی را در لایحه بودجه افزایش دهند.

بخش خصوصی باید مسئولیت اجتماعی و ملی خود را فراموش نکند

معول اول رئیس‌جمهور با اشاره به تشکیل کمیته‌ای متشکل از نمایندگان معاونین اول سه قوه و بخش خصوصی برای اجرای سیاست‌ها و خروج از شرایط کنونی اقتصادی کشور، تصریح کرد:نظام و دولت چهاردهم در شرایط کنونی و خروج از تنگنای اقتصادی بر روی بخش خصوصی حساب ویژه‌ای باز کرده است.

به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در جلسه مشترک معاونین اول سران قوا و نمایندگان بخش خصوصی که با محوریت حل مشکلات قلم‌این بنگاه‌های اقتصادی وتولیدی به منظور حضور جدی آنان در توند برنامه‌ها و سیاست‌های اقتصادی کشور برگزار شد، با تأکید بر اینکه راهبرد کشور و نظام، حضور جدی بخش خصوصی در تمامی عرصه‌ها است، افزود: بخش خصوصی در مقاطع مختلف ظرفیت و توانایی‌های خود را به ویژه در جنگ ۱۲ روزه نشان داد که باید رابطه بین بخش خصوصی و حاکمیت سیاست‌یک شود تا در شرایط خاص توانایی‌های آنان بهره ببریم. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه به فروشگاه‌های زنجیره‌ای پیشنهاد داده‌یم که راهکارهای خود را برای اینکه چگونه در موارد بحرانی به میدان بیایند را به دولت ارائه کنند و از اتاق بازرگانی و مجمع کارآفرینان نیز چنین انتظاری داریم، گفت: دولت چهاردهم در شرایط کنونی و خروج از تنگنای اقتصادی بر روی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، مجمع کارآفرینان ایران و همچنین تمامی بنگاه‌های تولیدی و اقتصادی خرد و کوچک حساب ویژه‌ای باز کرده است تا در جلسات مشترک این چنینی پیشنهادها و راهکارهای بخش خصوصی در حد توصیه نماند و گامی عملی بر روی حل مشکلات برداشته شود. عارف با بیان اینکه دشمنان پس از شکست در جبهه نظامی، بدنبال مشکل آفرینی در بخش اقتصادی و اجتماعی هستند. تصریح کرد: دولت در حل تراز‌های و نوسانات ارزی به دنبال اجرای راهکارها و پیشنهادات بخش خصوصی با تأکید آنان در تمامی عرصه‌های اقتصادی است. عارف با تکیه بر اینکه دولت در مقابل بخش خصوصی نیست، ادامه داد: معتقدیم بخش خصوصی باید فعال و سرمایه‌گذاری آنان سوخته باشد اما در عین حال مسئولیت اجتماعی و ملی خود را فراموش نکند. او خاطرنشان کرد: در جلسه مشترک معاونین اول سران قوا و نمایندگان بخش خصوصی، سازوکارهای تعامل با بخش خصوصی بررسی می‌شود تا در زمان بروز مشکلات چه کمکی می‌توانند به دولت و حاکمیت داشته باشند.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

امروز وقت دعواهای سیاسی نیست



است که برخاسته از اندیشه حضرت امام است، او تأکید کرد: این یک یک واحد است؛ مردم معنا دارند و مردم‌سالاری بدون دین و دین بدون مردم‌سالاری، نه مشروعیت دارد و نه کارآمد است، هرچقدر که ما به انقلاب، نظام، رهبری و امام خود اعتقاد داریم، باید در پایبندی به این اصل مصمم‌تر باشیم.

«ضرورت برقراری توازن بین نظم مدنی و نظم سیاسی

قالیباف ادامه داد: به نظر من، حتی نظم مدنی فراتر از نظم سیاسی است، وقتی از امر مدنی صحبت می‌کنیم، منظور حوزه اجتماعی مردم است که مستقیم در تصمیم‌گیری‌های مربوط به زندگی روزمره خود نقش دارند. او با طرح این سوال که چه نهاده‌ی از شهرداری و شورای شهر به مردم نزدیکتر است؟، گفت: مردم به طور عمده نیازهای روزانه، فرهنگی و مانه‌ها خود را از طریق شوراهای شهر پیگیری می‌کنند و این یک امر مدنی است. کارکرد آن نیز تمرین مسئولیت‌پذیری، مشارکت، نقد و اصلاح است.

«هیچ سرمایه اجتماعی برای ما بزرگ تر از اعتماد نیست

رئیس نهاد قانونگذاری کشور تصریح کرد: وقتی از امر مدنیت سخن می‌گوییم، انتخابات و مردم‌سالاری دینی نیز در همین چارچوب معنا پیدا می‌کند. هنگامی که از نظم مدنی صحبت می‌کنیم، منظور سازمان‌یافتن رفتار مشارکت و تصمیم‌گیری مردم بر پایه عقلانیت اسلامی و قواعد نهاده‌ین‌شده است. قالیباف تأکید کرد: نتیجه این روند، ایجاد ثبات در جامعه، معنادر شدن مشارکت، افزایش پیش‌بینی‌پذیری و تقویت اعتماد اجتماعی است، هیچ سرمایه اجتماعی برای ما بزرگ‌تر از اعتماد نیست، او افزود: بدون شک، انتخابات پیش رو با مشارکت بالا، سطح امنیت ملی ما را افزایش می‌دهد و دشمن را ناامید خواهد کرد. اگر می‌خواهیم دشمنان انقلاب و دشمنان خارجی را در جنگ شناختی شکست بدهیم، مشارکت زیاد در انتخابات ضرورت دارد و این امر بر عهده شما استانداران، فرمانداران محترم و همه بخش‌هاست. قالیباف ادامه داد: مشارکت حاکمتری، عوامل و عاصر‌ی دارد و باید این عوامل را به‌درستی شناسایی، بررسی و اجرا کنیم؛ در غیر این صورت، صرفاً با صحبت‌کردن، مشارکت شکل نخواهد گرفت.

«تلاش کنیم شوروا‌ها از موضوع سیاسی دور شود

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: اینکه انتخابات شوروا‌ها از انتخابات ریاست‌جمهوری جدا شده است را از یک جهت مثبت می‌دانم؛ زیرا انتخابات ریاست‌جمهوری یک انتخابات سیاسی بسیار روشن و شفاف است، درحالی که شوروا‌ها نباید کار سیاسی انجام دهند. او با تأکید بر اینکه شوروا‌ها نهاده‌ی کاملاً مردمی، اجتماعی و خدماتی هستند، اظهار داشت: خدمات عمومی در شوروا‌ها معنا پیدا می‌کند؛ بنابراین باید تلاش کنیم شوروا‌ها را از مسائل سیاسی دور نگه داریم. همین امر می‌تواند مشارکت

امنیت ملی به آن توجه کنیم. او ادامه داد: باور آقای رئیس‌جمهور این است که معیشت مردم، اولویت اول است و در مجلس نیز به‌صورت یکپارچه معتقدیم که معیشت مردم باید در صدر قرار گیرد. قالیباف افزود: باید قدرت خرید خانوادها را تقویت و حفظ کنیم. چه کارمند باشند و چه کارگر، افزایش متناسب حقوق کارکنان اعم از کارگر و کارمند باید اجرا شود. همچنین، سیاست‌های جبرانی برای آن‌ها پیش‌بینی کنیم که یکی از آن‌ها کالایرگ الکترونیکی است و هدف آن ارتقای قدرت خرید مردم است. رئیس مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: به نظر من، بودجه ۱۴۰۵ یک آزمون بزرگ برای دولت و مجلس است.

مردم در این شرایط سخت اقتصادی با نجات‌ رفتار می‌کنند و تاب‌آوری نشان می‌دهند. پدران و مادران شرمندۀ فرزندانشان مجلس جلوی اختیارات آنها را گرفته است. من همواره گفت‌ام که هرگز مانع این کار نیستیم، بلکه مصر به تمرکززدایی هستم. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: وقتی بر اساس اصل ۱۷۷ می‌خواهیم اختیاری واگذار کنیم، آن مأموریت باید کاملاً مشخص باشد. من بر این باورم که اختیار باید ذاتی واگذار شود. او گفت: در بودجه ۱۴۰۵، بحث دخل و خرج و مولدسازی با رعایت اصول ۵۲ و ۵۳ قانون اساسی مطرح است که حتماً باید گردش خزانه داشته باشد. در بودجه ۱۴۰۵، بودجه نقدی و همچنین بودجه تهیدی پیش‌بینی شده است و بخشی از بودجه ۱۲ روزه، هم از نظر کمی و هم از نظر کیفی، در طراحی و نوع عملکرد به مراتب قوی‌تر شد؛ اگر این تجربه نبود، شاید تا ۵۰ سال دیگر نیز به چنین توانمندی‌هایی دست پیدا نمی‌کردیم.

«ا اولویت دشمن، جنگ ذهنی و روانی است

او با تأکید بر این که حفظ امنیت و سلامت مردم و امنیت نظام بسیار مهم است گفت: باید بدانیم که اولویت جنگ دشمن، جنگ ذهنی و روانی است؛ یعنی روح و مردم را هدف قرار می‌دهد و بر نظرات و باورهای آن‌ها تأثیر می‌گذارد. ما باید به هر شکل ممکن اجازه ندھیم این آرایش به هم بخورد. قالیباف افزود: راه مقابله با دشمن، چه در حوزه خارجی و چه داخلی، قوی‌تر شدن است. همان‌طور که نیروهای مسلح ما، که به‌مدافله پس از جنگ ۱۲ روزه، هم از نظر کمی و هم از نظر کیفی، در طراحی و نوع عملکرد به مراتب قوی‌تر شدند؛ اگر این تجربه نبود، شاید تا ۵۰ سال دیگر نیز به چنین توانمندی‌هایی دست پیدا نمی‌کردیم.

«مذاکره و معامله با آمریکا یک جاده انحرافی است

او با تأکید بر اینکه نباید بگذاریم دشمن با دادن آدرس‌های غلط، ما را در ازاره کشور و حفظ انسجام ملی گمراه کند، گفت: اینکه مثلاً بگوییم امروز با ترامپ معامله کنیم و آن را راحل بدانیم، اشتباه است. این موضوع برای همه روشن شده و یک جاده انحرافی است. همه کارهایی که باید می‌شد انجام شد. آنها ایران قوی نمی‌خواهند؛ این‌ها ایرانی می‌خواهند که در چارچوب هژمونی آن‌ها حرکت کند. برای آن‌ها استقلال، عزت و قدرت ما مهم نیست. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این که امروز وقت دعواهای سیاسی نیست؛ الان وقت قوی شدن، خدمت به مردم و جهادی کار کردن است، اظهار داشت: تحریم‌ها کاغذ پاره نیستند و حتماً مشکلات و سختی‌هایی دارند. اما اگر امروز بگوییم در حوزه اقتصادی ظرفیت و امکان ندارم من این را نمی‌پذیرم. قالیباف افزود: ما در نوع یکارگیری از ظرفیت‌ها و نوع حکمرانی کارآمد نیستیم در میدان آن طور که باید و شاید نیستیم، بعضا تصمیمات جامع نیست و طبیعتاً وقتی درست نیست تغییر می‌دهیم که این باعث آسیب در جامعه به ویژه در حوزه اقتصاد، می‌شود. رئیس مجلس ادامه داد: باید کاری کنیم که مردم، بازار، تولیدکننده و سیاست‌های ما در حوزه اقتصاد حتی در این شرایط سخت به ثبات بیشتری بتوانند مسیر خود را پیش ببرند.

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این که باید به مسائل اقتصادی مردم توجه کنیم تأکید کرد: دشمن به دنبال این است که بر موج ناامیدی ما سوار شود، موضوعات اقتصادی، دو قطبی سازی ها، تنش در کشور به بهانه با خود و بی خود از جمله موضوعاتی است که دشمن دنبال می کند و ما باید با نگاه



گفت: در گام دوم، رئیس آموزش و پرورش منطقه به‌عنوان محور راهبردی و هماهنگی پروژه‌ها تعریف شده و ارزیابی پیش‌سرفت پروژه‌ها نیز در قالب کارنامی پیش‌سرفت به‌صورت مستمر انجام می‌شود. کاظمی به محور کیفیت‌بخشی آموزش اشاره کرد و گفت: توانمندسازی معلمان، آموزش مدیران در قالب الگوی مدرسه تراز و توسعه آموزش هوش مصنوعی برای معلمان و دانش‌آموزان از اولویت‌های اصلی این مرحله است؛ به‌گونه‌ای که تآکسون بیش از دو میلیون دانش‌آموز و ۱۰۰ هزار معلم تحت آموزش‌های مرتبط قرار گرفته‌اند. او با قدردانی از حمایت‌های دولت چهاردهم، افزود: ساماندهی پرداخت مطالبات معلمان، تصویب آیین‌نامه ارتقای رتبه‌بندی با پیش‌بینی بیش از ۸ همت، تأمین اعتبار شیر مدارس، توجه ویژه به مناطق عشایری و استان‌های محروم، توسعه زیرساخت‌های فناوریانه و اتصال

ادامه خواهد یافت.

تأکید استاندار اصفهان به بانک‌های استان منابع مصوب را تا پایان سال جذب و هزینه کنید

استاندار اصفهان گفت: بانک‌ها موظفاند تا پایان سال تمامی سپرده‌ها و منابع مصوب را به‌طور کامل جذب کرده و در چارچوب مصوبات ستاد اقتصادی استان هزینه کنند تا روند پرداخت‌ها دچار اختلال نشود.

به گزارش تسنیم، مهدی جمالی‌نژاد در سیزدهمین کمیسیون هماهنگی بانک‌ها که با حضور مدیران عامل بانک‌ها برگزار شد، اظهار کرد: در این نشست به آخرین وضعیت پرداخت‌ها با رقم و جذب منابع بانکی پرداختیم و به تمامی بانک‌ها اعلام شد که تا پایان سال موظفاند تمامی منابع را به‌طور کامل جذب کرده و در چارچوب مصوبات ستاد اقتصادی استان هزینه کنند تا هیچ‌گونه مشکل در روند پرداخت‌ها پیش نیاید. او افزود: اهمیت حمایت از شرکت‌های کوچک و متوسط و همچنین تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام با استفاده از اوراق سربده و گواهی‌های سرمایه‌گذاری خاص مورد تأکید قرار گرفت. تاکنون تنها دو بانک در این زمینه اقدام کرده‌اند و ضروری است سایر بانک‌ها نیز در اجرای این سیاست ملی مشارکت فعال‌تری داشته باشند تا روند توسعه و تکمیل طرح‌ها با سرعت بیشتری ادامه یابد. استاندار اصفهان با اشاره به دستور ویژه رئیس‌جمهور در موضوع توسعه انرژی خورشیدی بیان کرد: مقرر شد منابع بانکی برای تأمین مواد اولیه و سرمایه در گردش واحدهای اقتصادی در حوزه انرژی و خوراک تولیدی اختصاص یابد. این حوزه از اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است و لازم است بانک‌ها و دستگاه‌های مرتبط توجه ویژه به این بخش داشته باشند. او ادامه داد: مصوبات موضوع پرداخت تسهیلات ازدواج، فرزندآوری و مسکن برای سال آینده مورد تأکید قرار گرفت تا از بروز مشکلات احتمالی در اجرای طرح‌های حمایتی جلوگیری شود. بانک‌ها باید تا پایان سال منابع لازم را برای این بخش‌ها آماده کنند تا روند پرداخت‌ها بدون وقفه و اختلال انجام شود. جمالی‌نژاد پیشنهاد کرد بنگاه‌های بزرگ اقتصادی باید از طریق بازار سرمایه و بورس تأمین مالی شوند، درحالی‌که بنگاه‌های کوچک و متوسط نیازمند حمایت مستقیم بانکی هستند و این تفکیک باید در سیاست‌گذاری مالی استان رعایت شود. او درباره وضعیت شرق استان اصفهان و مطالبات بانکی نیز هشدار داد و گفت: شرایط اقتصادی این منطقه نیازمند رسیدگی فوری است تا مشکلات بنگاه‌های تولیدی کاهش یافته و فعالیت‌های اقتصادی این بخش با ثبات بیشتری ادامه پیدا کند. استاندار اصفهان در پایان خطاب به مدیران بانک‌ها و دستگاه‌ها اجرایی گفت: بانک‌ها باید تا پایان سال به‌صورت کامل سپرده‌های تخصصی‌یافته را جذب کنند و با تحول در رویکرد خود، نقش مؤثرتری در رشد اقتصادی استان و حمایت از اقشار مختلف ایفا نمایند.

در ادامه شهرام رئیسی مدیرکل سرمایه‌گذاری و اشتغال استاندار اصفهان گفت: سهم تسهیلات بانکی در نظام تأمین مالی کشور نسبت به سال گذشته از ۳۳ درصد به ۲۸ درصد کاهش یافته و سیاست‌گذار پولی با هدف دستیابی به رشد اقتصادی هشت درصدی، تمرکز خود را بر انتشار گواهی سپرده‌های سرمایه‌گذاری خاص و استفاده از ابزارهای نوین تأمین مالی معطوف کرده است، او در ادامه با بررسی وضعیت منابع و مصارف شبکه بانکی استان بیان کرد: نسبت پرداخت‌های شبکه بانکی به منابع ایجاد شده در استان اصفهان طی سال جاری به ۷۵ و در برنامهریزی بانکی این موضوع به شکل جدی مورد توجه قرار گیرد. رئیسی با اشاره به رشد ۴۴ درصدی منابع بانکی کشور در استفاده گذشته گفت: در استان اصفهان نیز این رشد به حدود ۲۵ درصد رسیده است، اما هنوز سهم تأمین مالی توسعه‌ای استان در استان پایین و حدود پنج درصد است؛ به این معنا که ظرفیت جدیدی در استان ایجاد نشده و عمده پرداخت‌ها مربوط به سرمایه در گردش واحدهای اقتصادی بوده است. او درباره سیاست‌های کلان اقتصادی کشور تصریح کرد: بر اساس دستورالعمل ابلاغی هیئت وزیران در تاریخ ۲۳ شهریور ۱۴۰۴ و با هدف دستیابی به رشد هشت درصدی، ظرفیت‌های جدیدی برای شبکه بانکی پیش‌بینی شده که شامل پرداخت تسهیلات ایجاد‌ی و توسعه‌ای، انتشار گواهی سپرده‌های سرمایه‌گذاری خاص، عرضه سهام شرکت‌ها در بورس و جذب سرمایه‌گذاری خارجی است. رئیسی ادامه داد: عملکرد تسهیلات ایجاد‌ی و توسعه‌ای در سال ۱۴۰۳ حدود ۱۲۶ هزار میلیارد تومان بوده و پیش‌بینی شده این رقم در سال ۱۴۰۴ به یک هزار و ۴۹۲ هزار میلیارد تومان برسد؛ به عبارت دیگر با ۲۴ درصدی بیشتری بر شبکه بانکی وارد خواهد شد. او گفت: با وجود این شرایط، سهم تسهیلات بانکی در نظام تأمین مالی از ۲۲ درصد به ۲۸ درصد کاهش یافته و در مقابل سیاست‌گذار پولی انتشار اوراق گواهی سربده سرمایه‌گذاری خاص را ۱۳۰۰ درصد افزایش داده و از پنج هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۳ به ۷۰ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۴ رسانده است، بانک‌های استان اصفهان باید از این ابزار به عنوان راهکار اصلی برون‌رفت از وضعیت فعلی شبکه بانکی بهره ببرند و تغییر در مدل تأمین مالی را جدی بگیرند. مدیرکل سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری اصفهان همچنین بر استفاده از ظرفیت‌های مندرج در قانون برنامه هفتم توسعه به‌ویژه ماده ۶۲ قانون رفع موانع تولید تأکید کرد و اظهار داشت: بانک‌ها موظفاند تسهیلات مصوب از طریق شورای خیرگان بانکی اعمال کنند تا منابع و مصارف استان به تعادل برسد.